关于全国计算机应用水平考试(NIT)报名的通知

全国计算机应用水平考试是一个计算机应用技能培训考试，英文

全称是“National Applied Information Level Test”，简称 NIT。NIT是由

教育部考试中心主办，各省级考试机构和系统承办，其借鉴了英国剑

桥 大 学 考 试 委 员 会 举 办 的 CIT （ 英 文 全 称 ：

Cambridge Information Technology。中文全称：剑桥信息技术）的成

功经验，是一个集培训和考试于一身的项目。

2022 年 6月全国计算机应用水平考试（NIT）报名已开始。现将

有关事项通知如下：

一、报名时间：2022 年 3 月 22 日 10:00-5 月 7日 18:00 结束

二、考试时间：2022 年 5 月 11-13 日。

三、报名对象：全院学生

四、报考语言级别、形式及时间

根据四川省 NIT考试中心的安排，我院只组织科目代码为 A012

的无纸化考试。考试满分为 100 分，总分达到 60分，可以获得合

格证书。未获得合格证书的考生,可有且只有一次补考机会。

编号 科目 科目代码 软件名称或

内容

考 试 方

式

时间

一、基础应用类

A01 计 算 机 应

用基础

A102
Windows 7 、

Office 2010 机考 90分钟

五、成绩的发布、查询及证书

凡成绩合格者，教育部考试中心将颁发合格证书。证书用中、

英文两种文字书写，证书编号可全国统一查询，证书上印有持证

人身份证号码及相片，该证书全国通用，国际上 92个国家认可。

证书及成绩查询网址：http://www.nitedu.org.cn

六、收费标准

每人交报名费 490 元（含考前一个单元时间的练习、考试费、

证书费）。已经参加过 NIT 考试的不合格者，仅有的一次补考报名费

为 80元。

七、报名流程

1.微信公众号搜索“成长教育管家”并关注

2.选择考试报名

3.考生选择报名注册

4.输入学校代码（数字+中文）：点击下一步，根据提示，完成

相应模块的报名工作

八、注意事项

1、本考试只接受本校在籍在校学生报考，考试学生必须在规定

期限内按要求报名。

2、报名完后，及时查看报名是否成功。

3、报名成功后，各班级汇总名单，报各系部教学秘书，各系部

教学秘书将各系报名汇总表较至环境信息教学秘书，谌老师处。

环境信息系

2022 年 3 月